Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
19.04.2022  № 188
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об итогах проведения районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест»

На основании приказа управления по образованию от 06.04.2022 № 160 «О проведении районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест» и с целью развития художественного творчества, выявления и поддержки талантливых учащихся, гражданского и патриотического, духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, трансляции опыта коллективов
со званием «образцовый», «народный», «заслуженный» с 7 по 14 апреля 2022 года прошёл районный этап областного фестиваля художественного творчества «Майский фест».
В конкурсной программе приняли участие 18 индивидуальных исполнителей и 38 творческих коллективов из 14 учреждений образования: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования  «Гимназия № 6 г.Молодечно», государственное учреждение образования  «Гимназия № 7 г.Молодечно», государственное учреждение образования  «Средняя школа № 8 г.Молодечно», Государственное учреждение образования  «Гимназия № 10 г.Молодечно», государственное учреждение образования  «Средняя школа № 11 г.Молодечно», государственное учреждение образования  «Средняя школа № 14 г.Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно», государственное учреждение образования  «Граничский учебно-педагогический комплекс детский сад –базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования  «Выверский учебно-педагогический комплекс детский сад –базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Олехновичская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Полочанская средняя школа Молодечненского района», Государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодёжи «Маладик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением
о проведении районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить прилагаемый список победителей районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест».
2. Наградить победителей районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
3. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос
о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями  конкурса.
4. Включить в состав участников областного фестиваля художественного творчества «Майский фест» индивидуальных исполнителей и творческие коллективы, занявшие 1 места в районном этапе областного фестиваля художественного творчества «Майский фест».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                     подпись                               И.Ф.Драпеза

Ананьева 774031
Гулецкая  580419
УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
19.04.2022 № 188

Список победителей
районного этапа областного фестиваля художественного творчества «Майский фест»

	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	«Вокальное творчество (эстрадное пение, солисты-вокалисты), 6-9 лет»

	I
	Палаткина Вероника
	Мацкевич Н.Б.
	ГУО «Граничский учебно-педагогический комплекс детский сад –базовая школа Молодечненского района»

	I
	Метельский Тимур
	Вяжевич Ю.Н.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	II
	Соснович Виктория
	Рындевич Ю.Ф.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	II
	Войнич Анастасия
	Гирвель Т.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Митягин Иван
	Домарацкая Е.И.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	III
	Шкадун Кристина
	Гирвель Т.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	«Вокальное творчество (народное пение, ансамбли), 6-9 лет»

	III
	Ансамбль «Вясёлка»
	Шевелева М.М.
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Молодечно»

	«Вокальное творчество (эстрадное пение, солисты-вокалисты),  10-13 лет»

	I
	Назаренко София
	Куприевская Е.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Киндякова Карина
	Павлович О.М.
	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно»

	I
	Шиман Денис
	Рындевич Ю.Ф.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	II
	Смольская Ксения
	Шавель О.К.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	II
	Ласкевич Арина
	Куприевская Е.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Рак Ульяна
	Рындевич Ю.Ф.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	III
	Синицына Екатерина
	Тиунович А.С.
	ГУО «Полочанская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Свиридо Арсений
	Киселева С.М.
	ГУО «Гимназия № 10 г.Молодечно»

	III
	Ивашинко Анастасия
	Черепович В.В.
	ГУО «Гимназия № 7 г.Молодечно»

	«Вокальное творчество (эстрадное пение, ансамбли), 10-13 лет»

	I
	Вокальный ансамбль «Земляника»
	Киселева С.М.
	ГУО «Гимназия № 10 г.Молодечно»

	«Вокальное творчество (эстрадное пение, солисты-вокалисты),
14-18 лет»

	I
	Сонич Милана
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г.Молодечно»

	I
	Ролевич Эмилия
	Куприевская Е.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Киндяков Сергей
	Павлович О.М.
	ГУО «Гимназия № 6 г.Молодечно»

	I
	Левицкая София
	Павлович О.М.
	ГУО «Гимназия № 6 г.Молодечно»

	II
	Буткевич Диана
	Рындевич Ю.Ф.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	III
	Чаевский Константин
	Гончар А.Н.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	«Инструментальная музыка (ансамбль народных инструментов),
8-13 лет»

	I
	Коллектив «Маладзечанскія дударыкі»
	Ярук С.П.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	I
	Ансамбль цимбалистов
	Бегун Ж.Н.

	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Инструментальная музыка (эстрадные ансамбли),
8-13 лет»

	II
	Ансамбль гитаристов (трио)
	Жогло Т.О.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	III
	Фортепианный ансамбль
	Сидоренко О.Н.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Инструментальная музыка (ансамбль народных инструментов),
14-18 лет»

	I
	Ансамбль цимбалистов
	Беляцкая Е.Л.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Ансамбль аккордеонистов «Аккордеон МIX»
	Стасевич И.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Инструментальная музыка (эстрадные ансамбли), 14-18 лет»

	I
	Образцовый ансамбль скрипачей
	Старовойтова Е.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Фортепианный дуэт
	Афанасьева С.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	III
	Фортепианный ансамбль
	Сидоренко О.Н.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Инструментальная музыка (эстрадные ансамбли,
коллектив педагогов)»

	I
	Инструментальный ансамбль «Liberty»
	Стасевич И.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Хореографическое творчество (детский танец),
6-9 лет»

	II
	Хореографический коллектив «Art dance»
	Вылчу И.Г.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	III
	Танцевальный коллектив  «Вдохновение»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	III
	Хореографический коллектив «Каприз»
	Божко В.В.

	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Хореографическое творчество (эстрадный танец), 6-9 лет»

	II
	Танцевальный коллектив  «Созвездие»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	III
	Танцевальный коллектив  «Фреш»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	«Хореографическое творчество (народный стилизованный танец),
6-9 лет»

	I
	Хореографический коллектив «Акварель»
	Завадская Д.П.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Танцевальный коллектив
	Юревич Е.Ф.
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	«Хореографическое творчество (эстрадный танец),
10-13 лет»

	I
	Хореографический коллектив «Карамель»
	Мончак Н.Ф.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Хореографический коллектив «Наш стиль»
	Курилович Г.В.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Хореографический коллектив «Выкрунтасы»
	Мисиюк О.А.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Танцевальный коллектив  «Пломбир»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	III
	Танцевальный коллектив  «Фисташки»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	«Хореографическое творчество (народный стилизованный танец),
10-13 лет»

	I
	Танцевальный коллектив  «Пломбир»
	Макавец У.С.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	II
	Хореографический коллектив «Акварель»
	Завадская Д.П.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Танцевальный коллектив «Хэппи дэнс»
	Трищенкова О.Л.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	«Хореографическое творчество (бальный танец),
10-13 лет»

	I
	Образцовый коллектив «Танцевальный клуб «Грация»
	Хавронин Д.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г.Молодечно»

	«Хореографическое творчество (эстрадный танец), 14-18 лет»

	I
	Ансамбль «Маладзея»
	Мончак Н.Ф.,
Мисиюк О.А.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	II
	Хореографический коллектив «Art dance»
	Вылчу И.Г.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	«Хореографическое творчество (народный стилизованный танец),
14-18 лет»

	III
	Коллектив «Хорошенькие»
	Сороко О.Г.
	ГУО «Полочанская средняя школа Молодечненского района»

	«Хореографическое творчество (народный сценический танец),
14-18 лет»

	I
	Ансамбль   «Маладзея»
	Мончак Н.Ф.,
Мисиюк О.А.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

	I
	Хореографический коллектив «Карамель»
	Мончак Н.Ф.

	ГУО «Гимназия-колледж искусств г.Молодечно»

«Хореографическое творчество (бальный танец),
14-18 лет»
	II
	Образцовый коллектив «Танцевальный клуб «Грация»
	Хавронин Д.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г.Молодечно»

	III
	Коллектив «Хорошенькие»
	Сороко О.Г.
	ГУО «Полочанская средняя школа Молодечненского района»